	FORMULARI I PROJEKTIT		

[bookmark: _GoBack] *versioni elektronik i formularit ti përshtatet numrit dhe karakterit të aktiviteteve në projekt, duke respektuar sktrukturën e ofruar të projektit*


Mali i Zi
Komuna e Ulqinit



FORMULAR
Për aplikim të projekteve të OJQ-ve për financim nga Komuna e Uqinit



OJQ (emri dhe selia) __________________________________________________

NJOFTIM

-Këtë faqe e plotëson personi i autorizuar në Zyrën e Protokollit
-Pas plotësimit, OJQ është e obliguar që ta veçojë këtë faqe nga pjesa tjetër e formularit
-Në zarfin e mbyllur dorëzohet: Projekti për Konkurs 
-Personi i autorizuar në Zyrën e Protokollit është i obliguar t'ia bashkangjisë këtë faqe të formularit zarfit të mbyllur.



                                            Ulqin, ..........................

                                            Numri, .........................

                                           .......................................................................
(nënshkrimi i personit të autorizuar në Zyrën e Protokollit të Komunës së Ulqinit)








	




 FORMULARI I PROJEKTIT
*versioni elektronik i formularit ti përshtatet numrit dhe karakterit të aktiviteteve në projekt, duke respektuar sktrukturën e ofruar të projektit*



	A. TË DHËNAT BAZË PËR PROJEKTIN E PROPOZUAR



	Emri i organizatës joqeveritare
	

	Emri i Projektit
	

	Personi për kontakt dhe pozita 
	

	Adresa
	

	Telefoni
	

	Fax-i
	

	E-mail
	

	Web site
	

	Llogaria rrjedhëse
	

	NIT i organizatës
	





	Qëllimet e organizatës suaj

	
















	Në çfarë mënyrë projekti që propozoni është i lidhur me prioritetet e Komunës (sektorin në të cilin konkuroni sipas nenit 5 të Vendimit të KK Ulqin)

	















	Përmbajtja e shkurtër e projektit, përshkrimi i problemit, qëllimi i projektit, grupet që u dedikohet, aktivitetet kryesore dhe vendi i realizimit (jo më shumë se 100 fjalë)

	





























	Zgjatja e projektit                                                                                                                                     



	Shuma e mjeteve financiare që kërkohet nga Komuna e Ulqinit                                                                                                 





Buxheti i përgjithshëm për projekt:

	Nëse organizata juaj më herët ka marrë mjete nga Komuna e Ulqinit, cekni vitin, shumën dhe qëllimin:

	













	B. PËRSHKRIM I DETAJUAR I AKTIVITETEVE, ZGJATJA DHE PLANI I AKTIVITETEVE



Informacione të detajuara për projektin

B.1. Përshkrimi i problemit
Në më së shumti një faqe, radhitni arsyet të cilët ju kanë shtyrë për të realizuar planin dhe programin, duke shfrytëzuar informacione relevante të cilat japin pasqyrë të qartë të përmasave të problemit, nevojat e identifikuara, situatën aktuale, shkaqet e problemit, atë çka është bërë deri tani në atë sferë dhe nga kush, si dhe për pasojat në rast se problemi nuk zjidhet.

B.2. Qëllimet e projektit
Në më së shumti gjysëm faqe përshkruani qëllimin e përgjithshëm të projektit si dhe qëllimet konkrete të aktiviteteve. 

B.3. Grupet e synuara
Në një paragraf radhitni grupet e synuara, si direkte ashtu edhe indirekte, motivet që u kanë shtyrë të përzgjedhni ato grupe dhe numrin e parashikuar të shfrytëzuesve të planit dhe programit. 
	 
B.1....




B.2....




B.3...







	 Rreziqet dhe pengesat (specifikoni rreziqet që mund të pengojnë realizimin e aktiviteteve)

	












 C . Kohëzgjatja e aktiviteve
Plani dhe programi do të zgjasin  ___ muaj.
Njoftim: Kohëzgjatja e aktiviteteve nuk guxon të përmbajë data, vetëm të tregojë aktivitetet e planifikuara për “muajin I”, “muajin II” etj. Aplikantëve të projekteve u sugjerohet të lënë pak hapsirë të lirë në planin e aktiviteteve, si masë paraprake.  
Në këtë pjesë jepet vetëm emri i aktiviteteve ( i cili përputhet me emrat nga përshkrimi i detajuar i aktiviteteve nën B. 

	Muaji
Aktiviteti
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII

	Faza përgatitore
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1. ...
1.2. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3. ....
1.4. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4....

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.5...

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	.....

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Faza përfundimtare, raportimi
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	 Nëse projekti i propozuar paraqet vazhdim të  aktiviteteve aktuale, të përshkruhet  në cilën mënyrë i njëjti bazohet në rezultatet e arritura deri tani

	






















	 Në çfarë mënyre rezultatet e aktiviteteve do të shfrytëzohen/përçohen publikut?

	











	D .MËNYRA E PËRCJELLJES



	 Cilën metodë/strategji të vlerësimit do të përdorni për përcjelljen dhe matjen e rezultateve (p.sh: pyetësorët, intervistat, vizitat, fokus grupet, letrat vlerësuese...)

	









	 Në çfarë mënyre do të bëni kyçjen e shfrytëzuesve në përcjelljen dhe vlerësimin e suksesshmërisë së realizimit të projektit?

	












	 Qëndrueshmëria financiare e projektit (në çfarë forme do të financohen aktivitetet pas përfundimit të projektit, nëse këtë e kërkon lloji i projektit)

	














	Radhitni emrat dhe kualifikimet e pjesmarrësve kryesorë mes të punësuarëve/vullnetarëve që janë të angazhuar në realizimin e këtij projekti.

	
















Buxheti 
Buxheti të plotësohet si më poshtë, duke cekur edhe burimet e tjera të financimit, nëse i pritni (nga kush i pritni dhe në cilën pjesë të buxhetit):

	Rb.
	Kategoria e shpenzimeve
	Sasia
	Çmimi/
sasia
	Numri

	Gjithsej  EUR
	Burime të tjera:

	Kërkohet nga Komisioni:

	
	Aktiviteti 1
	
	
	
	
	
	

	1.
	...
	
	
	
	
	
	

	2.
	...
	
	
	
	
	
	

	3.
	...
	
	
	
	
	
	

	4.
	...
	
	
	
	
	
	

	5.
	...
	
	
	
	
	
	

	
	Nëntotali I:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Aktiviteti 2
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Nëntotali II:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Honorarët
	
	
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Nëntotali:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Shpenzimet administrative
	
	
	
	
	
	

	15.
	
	
	
	
	
	
	

	16.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Nëntotali:
	
	
	
	
	
	

	
	Shpenzimet e përgjithëshme
	
	
	
	
	
	




	Kontributi (pjesmarrja) i donatorëve / aplikuesve në buxhetin e projektit

	Pjesmarrja materiale (përshkruani)
	                                                         EUR

	Pjesmarrja monetare
	                                                         EUR




	Kontributi i donatorëve të tjerë (cekni të gjithë burimet dhe shumën e mjeteve të parashikuara)

	Donatori
	Shuma

	1.
	                                                      EUR

	2.
	                                                      EUR

	Gjithsej
	                                                      EUR



	Shuma totale që kërkohet nga Komuna e Ulqinit
	                            EUR



	Shuma totale e nevojshme për realizimin e projektit 
	                            EUR



































Propozimit të projektit duhet ti bashkangjitet:

1. Vërtetim (vendim) që organizata joqeveritare është e regjistruar në Mal të Zi dhe që selinë e ka në Komunë;
2. Kopje të raporteve financiare (bilanci i gjendjes dhe i suksesit) për vitin e fundit fiskal (përveç nëse organizata nuk është regjistruar në vitin kur është shpallur Konkursi);   
3. Raport për projektet e realizuara në vitin paraprak deri në ditën e shpalljes së Konkursit( gjegjësisht raportin për projektet e realizuara në vitin e fundit financiar kur është shpallur Konkursi;
4. Garanci (deklaratë) e personit të autorizuar për përfaqësimin dhe prezantimin e organizatës joqeveritare që nuk ka marrë mjete ose pjesë të mjeteve për realizim të projektit nga donatorë të tjerë;
5. Deklaratë nëse organizata joqeveritare projektin e kandiduar veç e ka dorëzuar tek donatorë të tjerë për shqyrtim në periudhën e kaluar,ose në kohën e dorëzimit në Konkursin e Komunës;
6. CD me tre versione të shtypura dhe një në version elektronik të projektit.





__________________________________________________
(Emri, mbiemri dhe nënshkrimi i personit të autorizuar të organizatës joqeveritare)


Ulqin, _______________
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